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Zulassungsnummer

Geprufte:r Stadtfiihrer:in fur die Stadt Berlin
(Sightseeing Point)

7449823

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Sightseeing Point GmbH

Potsdamer Platz 10
10785 Berlin

+49 30 220118880

weiss@sightseeing-point.de

https://www.stadtfuehrer-ausbildung-berlin.de;
https://lwww.reiseleiter-gaestefuehrer-

ausbildung.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten fur die Tatigkeit als geprifte:r Stadtfthrer:in flr die

Stadt Berlin (Sightseeing Point)

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Stadtviertel von Berlin, Stadtrundfahrten in der

Berliner Innenstadt, Erstellen von spannenden,
informativen und unterhaltsamen Touren,

Gruppenkommunikation und -fihrung

Digitale Dokumente

Abschluss

Abschluss:

Institutsinternes Zertifikat



Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Gute kommunikative Fahigkeiten; technische

Voraussetzung: digitales Endgerat mit

Internetzugang

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

1.434,00 €

1.434,00 €

0,00 €

6

239,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Waochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

6.00
195

6.50

37

Vier selbst durchgefiihrte Fiihrungen sowie

Teilnahme an zehn Fihrungen



